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Preisliste nationaler Versand 

Gewicht 
pro Paket 

bis 3,0 kg bis 5,0 kg bis 10,0 kg bis 15,0 kg bis 20,0 kg bis 25,0 kg bis31,1 kg bis 40,0 kg 

 

Preis netto* 11,73 € 12,19 € 12,81 € 13,38 € 13,60 € 13,88 € 14,22 € 40,00 € 

 
  Das maximale Standard Paketgewicht innerhalb Deutschlands beträgt 31,5 Kg. Die maximale Paketgröße darf ein Gurtmaß von 300 cm nicht überschreiten. 
 

Maximalmaße pro Paket: Länge 175 cm (längste Seite), 
Maximalgewicht pro Paket: 31,5 kg (40 kg nur bei GLS) 
Versicherungsschutz bis 520,00 € pro Paket inklusive 

Das Gurtmaß darf 300 cm pro Paket nicht überschreiten 
(Gurtmaß = 1 x längste Seite + 2 x Breite + 2 x Höhe) 
Die Abholung wird individuell mit Ihnen vereinbart 

 

Versand-Optionen 

Garantierte Zustellung am nächsten Werktag (bis 18:00 Uhr)2) 7,50 € pro Paket Inselzustellung (2) 13,00 € pro Paket 

Express Zustellung am nächsten Werktag vor 12:00 Uhr (2,3) 10,00 € pro Paket Nicht förderbandfähiges Gut / NC-Zuschlag8, Versand von Reifen5(2,3) 6,00 € pro Paket 

Express Zustellung am nächsten Werktag vor 10:00 Uhr (2,3) 15,00 € pro Paket Übergröße/Übergewicht4 (2,3) 35,00 € pro Paket 

Express Zustellung am nächsten Werktag vor 8:30 Uhr (2,3) 35,00 € pro Paket Paket nicht zustellbar, Adress-/PLZ-Fehler 6,00 € pro Paket 

Express Samstagszustellung (2) 17,00 € pro Paket Fehlende oder unzureichende Avisdaten 0,5 € pro Paket 

  Fehlerhafte oder nicht geroutete Pakete 0,5 € pro Paket 

  Erneuter Zustellversuch (2) 2,5 € pro Paket 

 

Preisliste für internationalen Versand 2022 

 
 

Gewicht bis 
-Kg.- 

Preise in EUR 

Zone 1-1 Zone 1-2 Zone 1-3 Zone 1-4 Zone 1-5 Zone 1-6 Zone 1-7 

Belgien, 
Luxemburg, 
Niederlande 
Österreich 

Dänemark2,3, 
Liechtenstein, 

Schweiz, 
Tschechische 

Republik 

Frankreich 
Großbritannien3, 

Monaco 

Italien, 
Polen, 

Slowakei, 
Slowenien, 

Ungarn 

Irland, 
Portugal3, 
Schweden, 

Spanien 

Estland, 
Finnland3, 
Kroatien, 
Lettland, 

Litauen, Norwegen 

Bosnien 
Herzegowina, 

Bulgarien, 
Griechenland, 

Island, 
Rumänien, 

Serbien 

 

2,00 17,00 18,50 21,50 25,50 28,50   

4,00 18,00 19,50 23,50 27,50 30,50   

8,00 20,00 22,50 26,50 29,50 33,50   

10,00 21,00 23,50 27,50 31,50 35,50   

12,00 22,00 24,50 28,50 32,50 36,50   

14,00 21,00 25,50 30,50 33,50 37,50   

16,00 24,50 26,50 31,50 34,50 39,50   

18,00 25,50 27,50 33,50 37,50 41,50   

20,00 27,50 29,50 35,50 38,50 43,50   

25,00 33,50 33,50 38,50 43,50 47,50   

31,50 40,00 40,00 41,50 47,50 51,50   

 [1] [1] [1] [1] [1]   

Rückholung 20,00 Keine Rückholung 23,00 28,00 35,00   

 

Standard-Speditionsversand ohne telefonische Avisierung und Versicherung: 
 
Alle Waren über 31,5 Kg werden auf Paletten (Europalette oder Einwegpalette) per Speditionsversand versendet.   
Unsere Preise orientiert sich an den gültigen Cargoboard Preisen. Sie können bei Cargoboard Ihre Speditionskosten selbst ermitteln. Zur Preisermittlung: Cargoboard 
 
Bei Ihren Online-Bestellungen berechnen wir Ihnen eine Transportpauschale für das jeweilige Gesamtgewicht. Hierzu kommen noch folgende Kosten: Verpackungsmaterial + LUCID 
Gebühren.  
 
Wichtig: Die Standard-Zustellung erfolgt ohne telefonische Ankündigung an einem Werktag zwischen 8:00 und 17:00 Uhr (telefonische Avisierung der Lieferung kann zugebucht 
werden).  Der Empfänger muss in dem Lieferzeitfenster entweder selbst vor Ort sein oder dafür sorgen, dass Jemand die Lieferung in Empfang nimmt. 
 
Falls die Zustellung beim ersten Versuch nicht gelingt, aus Gründen, die der Empfänger zu verantworten hat (z.B. Abwesenheit) wird die Spedition mit dem Empfänger eine zweite 
kostenpflichtige Zustellung vereinbaren. Die Kosten einer zweiten Anfahrt betragen 50,00 EUR zzgl. MwSt. 
Kann die Zustellung ein weiteres Mal nicht erfolgen, aus Gründen, die der Empfänger zu vertreten hat, transportiert die Spedition die Ware an uns zurück. Diese Rücksendung stellen 
wir dem Empfänger mit 65,00 EUR zzgl. MwSt. in Rechnung. Dies ist auch Bestandteil unserer AGB. 
 

Standard-Speditionsversand mit telefonischer Avisierung: 
Eine telefonische Liefer-Avisierung wird bei unserem Kooperationspartner als Zusatzleistung angeboten. Diese Zusatzbuchung setzt voraus, dass Sie uns schriftlich diesen Wunsch 
mitteilen. Hierzu können Sie bei der Bestellung im Shop eine Mitteilung schreiben oder ein E-Mail an info@eg-tronic.de senden und uns eine Telefonverbindung nennen, unter der Sie 
jederzeit erreichbar sind.  
 

Standard-Speditionsversand für Waren, deren Gesamthöhe 2,20 m übersteigt: 

https://cargoboard.de/
mailto:info@eg-tronic.de
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Waren über 2,20m werden als Sonderversand transportiert. Die Transportfahrzeuge haben in der Regel eine Standardhöhe von 2-2,10m. Hier sind die Basispreise für den Transport 200 
EUR zzgl. MwSt.        
 
 

 
Selbst Abholungen: 
Sie können nach Vereinbarung Ihre Bestellung von unserem Stadtlager in der Niederhofheimer Str. 47, 65719 Hofheim am Taunus abholen. Sobald Ihre Bestellung abholbereit ist, 
werden Sie von uns per E-Mail oder telefonisch benachrichtigt. 
 

Wichtige Hinweise: 
Bei den In- und Auslandslieferungen sind Überseegebiete ausgeschlossen. [1] 
Inselzuschläge sind in unseren Preisen nicht enthalten. Die Inselzuschläge werden Ihnen in Rechnung gestellt oder auf Wunsch auf die Artikelpreise hinzuaddiert. 
Die Versandkosten und mit damit verbundenen Maßnahmen und Regelungen sind Bestandteil unserer AGB. 
 

Haben Sie weitere Fragen oder Wünsche zum Versand, rufen Sie uns gerne an: Kundenservice: +49 6192 2000 535 
 
Sobald Ihre Bestellung unser Lager verlassen hat, erhalten Sie eine automatisierte E-Mail mit Versandinformationen (Paketnummer, Versanddatum etc.). Den Status Ihrer Sendung 
können Sie nach ca. 18 - 36 Stunden jederzeit kostenlos beim jeweiligen Frachtführer über den versendeten Link online abfragen. 
 

Liefer- & Versandzeiten: In Ausnahmefällen kann es vorkommen, dass die im Shop angegebene Lieferzeit aus technischen Gründen, nicht der tatsächlichen Lieferzeit entspricht und 

ist somit trotz sorgfältiger Pflege ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich daher in dringenden Fällen telefonisch oder per E-Mail (versand@eg-tronic.de) nach der Lieferbarkeit. 
 

Gurtmaß- und Volumengewicht-Kalkulator 

 
 
 
 
 

 

 
 

Lieber Kunde, 
(Diese Regelung gilt nur für Privatkunden). 
 
Ihre Bestellung wird per Spedition an Sie versandt, da das Gesamtgewicht ihrer Bestellung über 31,5Kg beträgt. Sind Sie jeden Tag unter der Empfangsadresse 
erreichbar? Eine erneuerte Zustellung ist nicht möglich, es sei denn, Sie übernehmen schriftlich ( info@eg-tronic.de ) die Wiederzustellungsgebühr in Höhe von 
65,00 Euro.  
Datenschutz Information: 
Ihre Handynummer werden wir dem Spediteur mitteilen. Das Speditionsunternehmen kontaktiert Sie nur dann, wenn bei der Anlieferung Probleme geben sollte.  
Nachdem wir Ihnen die Versanddaten übermittelt haben, sollte die Lieferadresse mindestens 2 Tage besetz sein. 
 
Falls Sie Ihre speditionskosten überprüfen möchten, klicken Sie unten auf den Link „Cargoboard“. Dort müssen Sie einige Paketdaten angeben um den Preis zu 
ermitteln. Alle Preise sind netto Preise (ohne MwSt.) und ohne Verpackungskosten.  
 

 
 
 

http://www.eg-tronic.de/kontaktformular
https://www.dpd.com/de/de/support/versandbestimmungen/dpd-gurtmass-berechnen/
mailto:info@eg-tronic.de
https://www.dpd.com/de/de/support/versandbestimmungen/dpd-gurtmass-berechnen/
https://my.cargoboard.com/de

